
T.C.
HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI

Gelir İdaresi Başkanlığı

ACELE
Sayı : E-49459651-105[227-258]-135116 19.12.2022
Konu : Elektrikli şarj ağı işletmesi lisansına sahip 

firma ile ilgili kamu kurumu arasında 
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BURSA VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞINA
(Gelir Kanunları, Usul ve Tahsilat Grup Müdürlüğü)

İlgi : 21.10.2022 tarihli ve 95462982-251210 sayılı yazı.

İlgide kayıtlı yazınız ve ekleri incelenmiş olup, konuya ilişkin aşağıdaki açıklamaların yapılması
uygun bulunmuştur.

I- KURUMLAR VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN DEĞERLENDİRME
5520 sayılı  Kurumlar  Vergisi  Kanununun 2 nci  maddesinde iktisadi  kamu kuruluşları,  kurumlar

vergisi  mükellefleri  arasında  sayılmış  olup  anılan  maddenin  üçüncü  fıkrasında;  Devlete,  il  özel
idarelerine, belediyelere, diğer kamu idarelerine ve kuruluşlarına ait veya bağlı olup faaliyetleri devamlı
bulunan ve sermaye şirketleri  ile kooperatifler  dışında kalan ticari,  sınai  ve zirai  işletmelerin iktisadi
kamu  kuruluşu  olduğu;  maddenin  altıncı  fıkrasında  ise  iktisadi  kamu  kuruluşlarının  kazanç  amacı
gütmemeleri, faaliyetlerinin kanunla verilmiş görevler arasında bulunması, tüzel kişiliklerinin olmaması,
bağımsız  muhasebelerinin  ve  kendilerine  ayrılmış  sermayelerinin  veya  iş  yerlerinin  bulunmamasının
mükellefiyetlerini etkilemeyeceği, mal veya hizmet bedelinin sadece maliyeti karşılayacak kadar olması,
kâr  edilmemesi  veya  kârın  kuruluş  amaçlarına  tahsis  edilmesinin  bunların  iktisadi  niteliğini
değiştirmeyeceği hükme bağlanmıştır.

Anılan Kanunun uygulanmasına ilişkin açıklamaları  içeren 1 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel
Tebliğinin;

- (2.3.1) bölümünde, iktisadi kamu kuruluşlarının, kamu idare ve kuruluşlarına ait veya bağlı olan
tüm iktisadi işletmeleri kapsadığı, bu nedenle iktisadi kamu kuruluşları kavramının, hem kamu iktisadi
teşebbüslerini hem de kamu kurum ve kuruluşlarına ait veya tabi olan veyahut bunlar tarafından kurulan
veya işletilen iktisadi kuruluşlar ile döner sermayeli kuruluşları kapsamına aldığı; ayrıca iktisadi kamu
kuruluşlarının  ticari,  sınai  veya  zirai  bir  işletme  oluşturup  oluşturmadığı  hususunda,  Tebliğin  (2.4.)
bölümünde yapılan açıklamaların dikkate alınması gerektiği,

-  (2.4)  bölümünde,  iktisadi  işletmelerin  belirgin  özelliklerinin  bağlılık,  devamlılık  ve  faaliyetin
ticari, sınai veya zirai bir mahiyet arz etmesi olduğu, diğer bir anlatımla iktisadi işletmenin unsurlarının
ticari faaliyetin de temel özelliklerinden olan, bir organizasyona bağlı olarak piyasa ekonomisi içerisinde
bedel karşılığı  mal  alım-satımı,  imalatı  ya  da hizmet ifaları  gibi  faaliyetler  olduğu, Kanunun bu gibi
halleri tek tek saymak yerine, dernek veya vakıf tarafından piyasa ekonomisi içerisinde icra edilen tüm
iktisadi faaliyetleri kapsamına aldığı, satılan mal veya hizmete ait bedelin sadece maliyeti karşılayacak
kadar olmasının, kâr edilmemesinin, kârın kuruluş amaçlarına tahsis edilmesinin bunların iktisadi işletme
olma  vasfını  değiştirmeyeceği,  ayrıca  kazanç  sağlama  amacı  olmasa  dahi  işletmenin  konusunun  ve
faaliyetinin,  her türlü mal ve hizmet satışı  ya  da bunlara benzer şekillerde olması ve devamlı  surette
yapılması durumlarında da dernek veya vakıflara ait iktisadi işletme oluştuğunun kabul edileceği; dernek
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veya  vakıfların  bir  takım  hizmetleri  bir  bedel  karşılığı  olmaksızın  yerine  getirmeleri  halinde,  bu
faaliyetlerin dernek veya vakfa bağlı iktisadi işletme olarak nitelendirilmeyeceği,

- (15.3.2.3) bölümünde, Kurumlar Vergisi Kanununun 1 inci maddesinde sayılan kurumlar vergisi
mükelleflerine  (kooperatifler  hariç)  ait  taşınmazların  kiralanması  karşılığında  bunlara  yapılan  kira
ödemelerinden vergi kesintisi  yapılmayacağı,  bu kurumların elde ettikleri  kira gelirlerinin ilgili  hesap
dönemine ait kurumlar vergisi beyannamesiyle beyan edileceği; dernek ve vakıflara ait taşınmazların bir
iktisadi  işletme  oluşturacak  şekilde  kiralanması  halinde,  oluşacak  iktisadi  işletme  kurumlar  vergisi
mükellefi olduğundan elde edilen kira gelirleri üzerinden vergi kesintisinin yapılmayacağı,

-  (15.3.2.4)  bölümünde,  Devlete,  özel  idarelere,  belediyelere  ve  köylere  ait  taşınmazların
kiralanması  karşılığında  anılan  kamu  kurumlarına  yapılan  kira  ödemeleri  üzerinden  vergi  kesintisi
yapılmayacağı

açıklamalarına yer verilmiştir.
Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalar çerçevesinde, kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunmayan

kamu kurum ve kuruluşlarının yürüttüğü faaliyetlerin, bir organizasyona bağlı olarak piyasa ekonomisi
içerisinde devamlı surette ve bir bedel mukabilinde gerçekleştirilen ticari,  sınai ve zirai faaliyetlerden
oluşması  halinde;  bu  faaliyetler  dolayısıyla  kamu kurum ve  kuruluşları  bünyesinde  oluşacak  iktisadi
kamu kuruluşu nezdinde kurumlar vergisi mükellefiyetinin tesis edilmesi gerekir.

Bu itibarla, şarj ağı işletmecisi firma tarafından Bursa'daki kamu kurum ve kuruluşlarına ait yerlerde
kurulacak  olan  elektrikli  araçlara  elektrik  enerjisinin  sağlandığı  şarj  ünitesi  ve  istasyonlarının
işletilmesinden elde edilen satış  gelirinin belirli  oranı  üzerinden yer  sağlayıcısı  olan kamu kurum ve
kuruluşuna  pay  verilmesi,  ticari  faaliyet  kapsamında  elde  edilen  bir  gelir  olarak
değerlendirilmeyeceğinden, ilgili kamu kurum ve kuruluşları bünyesinde iktisadi kamu kuruluşu oluşması
söz konusu olmayacaktır.

Ayrıca, şarj ağı işletmecisi firmalar tarafından şarj ünitesi ve istasyonlarının kurulması için ilgili
kamu  kurum  ve  kuruluşlarınca  sağlanan  yer  dolayısıyla  bu  kamu  kurum  ve  kuruluşlarına  yapılan
ödemeler,  kira  ödemesi  niteliğinde  olup  bu  ödemeler  üzerinden  anılan  Genel  Tebliğin  (15.3.2.4)
bölümünde yapılan açıklamalar uyarınca vergi kesintisi yapılması da söz konusu olamayacaktır.

II- VERGİ USUL KANUNU YÖNÜNDEN DEĞERLENDİRME
Bilindiği  üzere,  213  sayılı  Vergi  Usul  Kanunu  uygulamasında  mükelleflerin  ödevleri  (bildirim,

defter tutma,  belge düzeni  gibi)  Kanunun ikinci  kitabında yer  almakta olup,  mezkûr Kanun uyarınca
düzenlenmesi/kullanılması  zorunlu  olan  vesikalar,  Kanunun  229  ve  müteakip  maddelerinde
düzenlenmiştir.

Mezkur Kanunun "İspat edici kâğıtlar" başlıklı 227 nci maddesinde, "Bu kanunda aksine hüküm
bulunmadıkça, bu kanuna göre tutulan ve üçüncü şahıslarla olan münasebet ve muamelelere ait olan
kayıtların tevsiki mecburidir." hükmü yer almakta olup, söz konusu kayıtların ise esas itibariyle,  aynı
Kanunun 229 ve müteakip maddelerinde veya Bakanlığımıza verilen yetkiye dayanılarak kullanılması
uygun görülen belgelerden uygun olanı ile tevsik edilmesi gerekmektedir.

Öte yandan,
- 164 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin (III.) bölümünde; "...Genel ve Katma Bütçeli

İdarelere, İl Özel İdarelerine, Belediyeler ve Köyler ile bunların teşkil ettikleri birliklere ait veya tabi
olan  veyahut  bunlar  tarafından  kurulan  veya  işletilen  müesseseler  ile  233  Sayılı  Kamu  İktisadi
Teşebbüsleri  Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin  2  nci  maddesinde  tanımı  yapılan  Teşebbüs,
Teşekkül, Kuruluş, Müessese, Bağlı Ortaklık, İştirak ve İşletmeler tasdik mecburiyetine tabi olmaksızın
Vergi Usul Kanununun ilgili hükümlerine göre yukarıda sayılan belgeleri düzenleyeceklerdir.

Ancak bu kuruluşlar kullanacakları belgelerin üzerine "Vergi Usul Kanunu Yönetmelik Hükümlerine
Tabi Değildir" ibaresini kaşe ile basacaklar veya matbaa baskısı ile belirleyeceklerdir.",

-  Vergi  Usul  Kanunu  Uyarınca  Vergi  Mükellefleri  Tarafından  Kullanılan  Belgelerin  Basım  ve
Dağıtımı  Hakkında  Yönetmeliğin  (13/e)  maddesinde,  "e)  Genel  ve  Katma Bütçeli  İdarelere,  İl  Özel
İdarelerine, Belediyeler ve Köyler ile bunların teşkil ettikleri birliklere ait veya tabi olan veyahut bunlar
tarafından kurulan veya işletilen müesseseler ile 233 sayılı Kamu İktisadi Teşebbüsleri Hakkında Kanun
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Hükmünde Kararnamenin 2 nci maddesinde tanımı yapılan teşebbüs, teşekkül, kuruluş, müessese, bağlı
ortaklık,  iştirak  ve  işletmeler  kullanacakları  belgeleri  Vergi  Usul  Kanununun  ilgili  hükümlerinde
belirtilen bilgileri taşıması kaydıyla anlaşmalı matbaalar dışındaki matbaalara da bastırabilirler.

Ancak,  bu  şekilde  belge  bastırılması  halinde,  belgenin  üzerine  "Vergi  Usul  Kanunu Yönetmelik
hükümlerine tabi değildir." ibaresinin yazılması zorunludur..."

açıklamalarına yer verilmiştir.
Söz  konusu açıklamalardan anlaşılacağı  üzere,  mezkur  Yönetmeliğin  (13/e)  maddesinde  sayılan

mükellefler tarafından Vergi Usul Kanunu kapsamında düzenlenmesi gereken belgelerin ilgili Yönetmelik
hükümlerine  göre  anlaşmalı  matbaalara  bastırılma  veya  mezkûr  Genel  Tebliğ  uyarınca  notere  tasdik
ettirilme şartı aranmamakta, ancak zorunlu asgari bilgileri taşıması gerekmektedir. Diğer taraftan mezkûr
Tebliğ ile Yönetmeliğin verdiği izin gereği bu tür belgeleri kullanan işletmelerden kurumlar vergisinden
muaf olanların, kullanacakları belgelere "Kurumlar Vergisinden Muaftır" şerhi koymaları gerektiği 206
Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde açıklanmıştır.

Bu  bağlamda,  mezkûr  Kanun  ve  ilgili  ikincil  mevzuatta  öngörülenler  (birinci  ve  ikinci  sınıf
tüccarlar, kazancı basit usulde tespit edilenler, defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçiler, serbest meslek
erbapları  gibi)  haricindekilerin  işlemlerinde,  bu  Kanun  uyarınca  kullanılma  zorunluluğu  bulunan
belgeleri/vesikaları düzenleme yükümlülüğü bulunmamaktadır.

Dolayısıyla, yukarıda belirtilen kapsam dahilindeki kurum ve kuruluşların tüzel kişilikleri itibarıyla
kurumlar  vergisi  veya  KDV açısından mükellefiyetinin  bulunmaması  durumunda Vergi  Usul  Kanunu
hükümlerince belge düzenleme zorunluluğu bulunmamakta olup, bu durumda tabi oldukları ilgili mevzuat
dâhilinde, yaptıkları işler veya sattıkları mallar için düzenledikleri belgeler mükellefler tarafından 213
sayılı Kanun uygulamasında tevsik edici belge olarak kullanılabilmektedir. Ancak, bünyelerinde iktisadi
kamu kuruluşu (iktisadi işletme) oluşturacak şekilde faaliyette bulunulması nedeniyle kurumlar vergisi
veya KDV açısından mükellefiyet tesis edilmesi durumunda, anılan Kanun hükümleri ve ilgili ikincil
mevzuata göre belge düzenleme ve diğer yükümlülüklerin yerine getirilmesi gerekmektedir.

Buna göre, şarj ağı işletmecisi firma tarafından Bursa'daki kamu kurum ve kuruluşlarına ait yerlerde
kurulacak  olan  elektrikli  araçlara  elektrik  enerjisinin  sağlandığı  şarj  ünitesi  ve  istasyonlarının
işletilmesinden elde edilen satış  gelirinin belirli  oranı  üzerinden yer  sağlayıcısı  olan kamu kurum ve
kuruluşuna pay verilmesi dolayısıyla ilgili kamu kurum ve kuruluşları bünyesinde iktisadi kamu kuruluşu
oluşması  söz  konusu olmayacağı  için,  Vergi  Usul  Kanunu kapsamında belge  düzenleme zorunluluğu
bulunmamaktadır.  Bu durumda tabi  oldukları  ilgili  mevzuat dâhilinde,  yaptıkları  işler  veya sattıkları
mallar için düzenledikleri belgeler (213 sayılı Kanunun 234 üncü maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen
bilgileri ihtiva etmeleri kaydıyla), mükellefler tarafından 213 sayılı Kanun uygulamasında tevsik edici
belge olarak kullanılabilmektedir. 

Bilgi edinilmesini rica ederim.
 

Selçuk GÜRBÜZ
Başkan a.

Gelir İdaresi Grup Başkanı
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